
 
©  PKS - 2012 

č.č.č.č. 10 10 10 10    
2012 – 13  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz 

e-mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 6. 6. 2013 

INFORMACE VV A STK 
 

STK na svém jednání dne 22. 5. 2013 projednala následující body: 

• všechny skupiny pražských soutěží byly odehrány a protože nikdo nepodal žádnou 
námitku, STK schvaluje konečné tabulky soutěží. STK zároveň děkuje všem klubům, 
kterých se týkalo překládání zápasů (hlavně v podzimní části) z důvodu nedostavění 
kuželny na Žižkově a přestavby ASK na Zvonu za ochotu a spolupráci při hledání řešení 
v této výjimečné situaci 

• v sobotu 15. 6. 2013 se koná valná hromada České kuželkářské asociace a této VH se za 
PKS zúčastní předsedkyně PKS Ivana Vlková a Václav Šípek 

• STK rozhodla o udělení pokuty družstvu Slavia D za pozdní odeslání zápisu o utkání 
v předepsaném termínu ve výši 100 Kč (zápas byl sehrán 30. 4. 2013 a zápis byl odeslán 
po několika urgenících až 12. 5. 2013!!). 

• STK upozorňuje všehny kluby, které nemají zaplaceny udělené pokuty v právě 
ukončeném ročníku, že pokud nezaplatí do 16. 8. 2013 nebudou připuštěni do příštího 
ročníku. Stejné opatření se týká i klubů, které do stejného data nezaplatí startovné do 
soutěží!!! 

• byl schválen rozpis soutěží pro následující ročník a tento rozpis je součástí tohoto 
Kuželkáře. Doporučení pana Hrubého (Doporučuji vyřadit z odstavce II. Technická 
ustanovení, bodu číslo 6. (převzato z rozpisu Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev na 6 
x 100 h.s.a Mistrovství hl.m. Prahy tříčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. pro soutěžní 
ročník 2012 / 2013) větu: Hráč startující v zahraničí nesmí nastoupit k utkání v soutěžích PKS.) 
bylo zamítnuto s odkazem na Pravidla kuželkářského sportu Čl. 7, odst. 5. 

• STK upozorňuje všechny hráčky, hráče, kluby, že rozdělení do skupin bude bohužel 
provedeno tehdy až budou známi účastníci vyšších skupin (ligy, divize) a po podání 
přihlášek do příštího ročníku od všech klubů. 

• byl projednán návrh na uspořádání souboru pěti turnajů na různých kuželnách 
s předběžným názvem „Pražská pětka“.  

 

 

 

 



©  PKS - 2012 

Mistrovství České republiky jednotlivců 

 
4. a 5. května 2013 v různých městech proběhla Mistrovství repububliky jednotlivců všech 
kategorií. V Rosicích se konala mužská část soutěže a bohužel z Prahy se nezúčastnili hráči, 
kteří na Mistrovství Prahy vybojovali přední příčky. Nejlepšího umístění dosáhl Petr Pavlík ze 
Slavoje, který skončil na 25. místě a zůstal těsně před branami finále, 35. místo obsadil Evžen 
Valtr z Uhelných skladů Praha, na 38. místě skončil Jiří Franěk z Konstruktivy a na 43. místě 
byl Zdeněk Zahrádka také z Konstruktivy. Po loňsku lze toto považovat za neúspěch Prahy. 
Ženy sehrály svoje Mistrovství v Zábřehu a pražské reprezentantky nijak nezkamaly, ale 
zároveň se nepovedlo nijak zvlášť „vylétnout“. Na rozdíl od mužské části se však povedlo 
všem čtyřem hráčkám postoupit do finále (12. Jana Račková ze Slávie, 18. Veronika Plasová 
z Konstruktivy, 20. Vladimíra Šťastná ze Slávie a 26. Šárka Marková také ze Slávie). V soutěži 
seniorů, která proběhla ve Valašském Meziříčí se Praze také vůbec nedařilo – 36. skončil Jan 
Králík z Konstruktivy a 44. Jiří Kašpar z Admiry Kobylisy. Soutěž seniorek proběhla 
v Podbořanech. Všechny tři hráčky postoupily do druhého dne a ostudu určitě neudělaly, 
hezké 9. místo uhrála Růžena Smrčková ze Slávie, 13. byla Anna Sailerová ze Žižkova a 14. 
skončila Lidmila Fořtová ze Slávie. Další mužskou část (juniory) lze opět považovat za 
neúspěch, protože dva zástupci našeho svazu skončili hluboko v poli poražených – 32. David 
Kuděj z US Praha a na 35. místě Jan Kryda ze Slávie Praha. Soutěž juniorek hraná v Přerově 
byla pro Prahu nejúspěšnější. Vlasta Kohoutová ze Slávie byla po prvním dnu (615) na druhém 
místě se ztrátou 25 kuželek na první Navrkalovou z Českých Velenic. Druhý den však naše 
hráčka tento rozdíl smazala a celkem vyhrála o 4 kuželky. Gratulujeme! V kategorii dorostenců 
reprezentoval Prahu Jindřich Valo ze Slavoje Praha, který skončil na 32. místě. V kategorii 
dorostenek byla nominována Míla Májová z Radotína, které se moc uspět nepovedlo a její 23. 
místo je toho důkazem. Poslední zástupce družstvev hrajících pražské soutěže byla žákyně 
Anna Matějovská, která zatím sbírá zkušenosti a ve své kategorii skončila na 24. místě. 

 

Školení nových rozhodčích 3. třídy 
 
Předseda komise rozhodčích PKS zaregistroval v průběhu uplynulého soutěžního ročníku 
mistrovství Prahy družstev několik oddílů, které projevily zájem o vyškolení nových 
rozhodčích 3. třídy.  Komise rozhodčích tento zájem velice vítá. V měsíci červnu se proto 
uskuteční požadované školení. Obracím se proto na všechny pražské oddíly s výzvou, aby tuto 
možnost využily a předaly seznam svých zájemců o školení. Na jeho základě a po dohodě se 
zájemci bude stanoven termín školení. Své požadavky sdělte prosím předsedovi KR PKS Liboru 
Novákovi. Kontakty pro podání přihlášek: e-mail: novak@regio.cz, tel.: 724 372 509. Do 
přihlášek prosím uveďte kontakty na jednotlivé zájemce (e-mail, telefon), aby byla umožněna 
přímá a efektivní komunikace se zájemci. 

Libor Novák – předseda KR PKS 

 

Trenérské průkazy 
STK opět vyzývá všechny, kdo mají průkazy trenérů II. třídy, aby se ozvali telefonicky Václavu 
Šípkovi (739 468 116 nebo 723 006 853). Ve většině případů jsou tyto průkazy neplatné a je 
potřeba domluvit postup při prodloužení platnosti. 

 



©  PKS - 2012 

 

 

 

Naši oslavenci  

 
V měsíci červnu 2012 slaví narozeniny níže uvedení borci  – přejeme všechno nejlepší a ať to padá i nadále! 

Všem, kteří už nehrají nebo nějakým způsobem vypadli z databáze, přejeme hodně štěstí v dalším životě!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Jalový SK Žižkov 70 
Antonín Doubrava KK Konstruktiva 70 
Luboš Maruna KK Slavoj 65 
Zdeněk Kruliš KK Dopravní podnik 65 
Stanislav Vojtášek Admira Kobylisy 55 
Petr Hofman Slavoj V. Popovice 50 



©  PKS - 2012 

 
 

Konečné tabulky všech soutěží 2012 - 2013 
 

DIVIZE AS 
1. Konstruktiva C 26 20 1 5 142,5:65,5 2575 41 
2. Sokol Benešov B 26 16 1 9 118,5:89,5 2532 33 
3. SC Radotín 26 15 1 10 119,0:89,0 2507 31 
4. Sokol Vršovice 26 15 0 11 107,0:101,0 2487 30 
5. Sokol Brandýs A 26 13 1 12 107,0:101,0 2517 27 
6. TJ Astra ZM A 26 12 3 11 107,0:101,0 2484 27 
7. Sparta Praha A 26 11 2 13 106,0:102,0 2505 24 
8. Sparta K.Hora C 26 12 0 14 93,5:114,5 2469 24 
9. Sokol Kolín B 26 11 1 14 100,5:107,5 2492 23 

10. AŠ Ml.Boleslav B 26 11 1 14 94,0:114,0 2466 23 
11. KK Akuma B 26 10 1 15 95,5:112,5 2472 21 
12. Slavoj Praha B 26 10 1 15 90,0:118,0 2466 21 
13. Union Praha A 26 10 0 16 86,0:122,0 2477 20 
14. Sokol Č.Pečky A 26 9 1 16 89,5:118,5 2461 19  

 

 
MISTROVSTVÍ PRAHY II 

1. SK Žižkov A 28 21 1 6 281:167 2409 43 
2. KK Slavia B 28 19 2 7 275:173 2407 40 
3. Sokol Vršovice C 28 18 0 10 269:179 2352 36 
4. PSK Union B 28 16 1 11 167:181 2398 33 
5. Sokol Admira B 28 15 2 11 235:213 2349 32 
6. PSK Union C 28 15 0 13 241:207 2386 30 
7. Dopravní podnik A 28 14 2 12 230:218 2335 30 
8. Uhelné sklady E 28 14 1 13 236:212 2354 29 
9. Sokol Rudná C 28 13 1 14 214:234 2324 27 

10. SK Žižkov B 28 12 1 15 208:240 2354 25 
11. Konstruktiva E 28 11 2 15 212:236 2355 24 
12. TJ Radlice A 28 10 4 14 199:249 2330 24 
13. SK Meteor C 28 12 0 16 197:251 2296 24 
14. Uhelné sklady D 28 9 1 18 174:274 2243 19 
15. Uhelné sklady C 28 1 2 25 122:326 2217 4  

 

 
MISTROVSTVÍ PRAHY IV 

1. Velké Popovice B 26 24 0 2 310:106 2344 48 
2. SK Meteor Praha D 26 19 0 7 264:152 2247 38 
3. SK Žižkov Praha C 26 18 2 6 247:169 2274 38 
4. TJ Astra ZM C 26 16 2 8 251:165 2265 34 
5. Konstruktiva F 26 15 2 9 236:180 2283 32 
6. AC Sparta Praha B 26 14 2 10 232:184 2242 30 
7. Sokol Admira D 26 13 2 11 227:189 2197 28 
8. TJ Sokol Rudná E 26 12 0 14 213:203 2233 24 
9. Dopravní podnik D 26 9 4 13 190:226 2218 22 

10. TJ ZENTIVA Praha 26 9 2 15 192:224 2164 20 
11. PSK Union Praha E 26 8 2 16 143:273 2094 18 
12. PSK Union Praha F 26 7 1 18 148:268 2183 15 
13. SK Meteor Praha E 26 7 0 19 159:257 2174 14 
14. SC Radotín C 26 0 3 23 100:316 2124 3   

 
MISTROVSTVÍ PRAHY I 

1. Sokol ADMIRA 26 18 0 8 266:150 2438 36 
2. KK Slavia 26 16 2 8 258:158 2451 34 
3. SK Meteor A 26 16 1 9 253:163 2446 33 
4. SK Meteor B 26 14 3 9 218:198 2420 31 
5. Konstruktiva D 26 15 0 11 236:180 2427 30 
6. TJ Praga 26 14 2 10 209:207 2408 30 
7. Sokol Rudná A 26 14 0 12 206:210 2438 28 
8. VŠTJ FS 26 12 3 11 217:199 2446 27 
9. SK Rapid 26 12 3 11 212:204 2440 27 

10. Sokol Vršovice B 26 12 0 14 188:228 2403 24 
11. Sokol Rudná B 26 11 1 14 184:232 2407 23 
12. Uhelné sklady B 26 9 1 16 190:226 2390 19 
13. Velké Popovice 26 6 2 18 160:256 2360 14 
14. KK Slavoj C 26 4 0 22 115:301 2377 8  

 

 
MISTROVSTVÍ PRAHY III 

1. TJ Sokol Rudná D 26 20 2 4 280:136 2326 42 
2. Dopravní podnik B 26 19 1 6 280:136 2352 39 
3. KK Slavia Praha D 26 16 4 6 254:162 2340 36 
4. TJ Praga Praha B 26 16 1 9 259:157 2337 33 
5. KK Slavia Praha C 26 16 0 10 223:193 2279 32 
6. TJ Astra ZM B 26 15 0 11 225:191 2310 30 
7. SK Rapid Praha B 26 12 3 11 213:203 2294 27 
8. KK Slavoj Praha D 26 11 2 13 184:232 2320 24 
9. VŠTJ FS Praha B 26 9 3 14 202:214 2274 21 

10. Sokol Admira C 26 9 2 15 167:249 2254 20 
11. Sokol Vršovice D 26 9 1 16 164:252 2219 19 
12. PSK Union Praha D 26 8 2 16 180:236 2241 18 
13. SC Radotín B 26 6 1 19 143:273 2230 13 
14. Dopravní podnik C 26 3 4 19 138:278 2253 10  

 

 
MLADÁ PRAHA - finále 

Poř. Jméno Oddíl Průměr 
1 BALDOVÁ Kate řina Rudná  228 
2 VALO Jind řich  Slavoj  226 
3 MÁJOVÁ Míla  Radotín  216 
4 ZETKOVÁ V. Vršovice 169 

 

Mladá Praha - malé finále  
5 MATĚJOVSKÁ A. Rudná 197 
6 FUJKO Samuel Konstruktiva 172 
7 FATKA Štěpán Rudná 168 
8 DVOŘÁK Marek Rudná 168   

  



©  PKS - 2012 

 

 

 

R O Z P I S 
Mistrovství hl.m. Prahy šesti členných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy t říčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro sout ěžní ročník 2013 / 2014 

I. Všeobecná ustanovení: 

1. Vypisovatel soutěže: Výkonný výbor Pražského kuželkářského svazu. 

2. Pořadatel:  Kuželkářský oddíl uvedený při rozlosování jako domácí. 

3. Řídící orgán soutěže: STK PKS 

4. Struktura soutěží: Mistrovství Prahy (MP) I 15 družstev, (16 družstev) 
   Mistrovství Prahy (MP) II 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) III 16 družstev 
   Mistrovství Prahy (MP) IV 16 družstev (dle přihlášek) 
   Mistrovství Prahy dorostu dle počtu přihlášených 

 STK provede rozdělení družstev na základě výsledků ročníku 2012/2013 a počtu 
přihlášených do nového ročníku 2013 - 2014, s přihlédnutím k sestupům a postupům 
z ligových  a divizních soutěžích. 

5. Termíny soutěží:  Podzimní kolo: 02. 09. 2013 - 13. 12. 2013 bez přestávky 
   Jarní kolo: 13. 01. 2014 - 09. 05. 2014 s 2 přestávkami na MP jednotlivců 

Utkání v dané části soutěže lze se souhlasem skupináře předehrát. 
O náhradních termínech pro odložená utkání rozhodne skupinář na základě písemné 
(případně e-mail) žádosti se zdůvodněním. 

    Družstva dorostu: Termíny a rozlosování viz Dodatek rozpisu. 

6. Rozlosování:  Všem vedoucím řádně přihlášených družstev bude rozlosování zasláno prostřednictvím 
elektronické pošty. Při rozlosování bude přihlédnuto k jednotlivým požadavkům, které budou 
uvedeny v přihlášce.  

7. Přihlášky:  Zašlou oddíly výlučně elektronicky na formuláři, který je k dispozici na stránkách PKS 
(ods. ke stažení) nejpozději do 14. 06. 2013 na e-mailovou adresu: 

    pletichaj@seznam.cz  

 Na přihlášce musí být vyznačen hrací den každého družstva, časy zahájení utkání, dráhy, 
na kterých bude družstvo hrát a případně střídání družstev v jednom hracím dnu, včetně 
kontaktních údajů na organizačního pracovníka, který odpovídá za odeslání přihlášky. 

8. Startovné:  Pro všechna družstva, jejichž TJ nebo oddíly jsou členy ČUS, činí startovné 500,- Kč za 
každé jedno družstvo v soutěži. Oddíly, které nejsou sdružené v ČUS, uhradí startovné 
 700,- Kč za každé družstvo v soutěži. 

    Startovné za dorostenecká družstva se neplatí. 
  Startovné musí být uhrazeno nejpozději do 16.8.2013 nebo na účet PKS 7836011/0100 s 

uvedením variabilního čísla, kterým je číslo, pod kterým je oddíl veden u ČKA.(viz příloha). 
Oddíl, který přihlásí 1 či více družstev dorostu do MP dorostu či ligy dorostu nad rámec 
povinnosti daných rozpisem ligových (divizních) soutěží ČKA, neplatí startovné za tentýž 
počet družstev mužů v Mistrovství Prahy. Družstvo dorostu však musí řádně odehrát celý 
soutěžní ročník, jinak oddíl musí startovné doplatit. 
 
 



©  PKS - 2012 

II. Technická ustanovení:  

1. Hrací systém:  Hraje se dvoukolově podle Sportovně technických předpisů kuželkářského sportu vydaných 
ČKA, platných od 1. 7. 2011 a dle tohoto rozpisu.  

 Na základě přihlášek oddílů do MP dorostu rozhodne STK o hracím systému této soutěže. 

2. Hodnocení utkání: Ve všech soutěžích dospělých (MP I - MP IV) jsou utkání hodnocena dle šestnáctibodového 
národního hodnocení utkání družstev (viz Článek 18 SŘ). Hodnocení utkání v soutěži 
dorostu je řešeno samostatným dodatkem tohoto rozpisu. 

3. Soupisky:  Pro podzimní část soutěže zašlou oddíly soupisky výlučně elektronicky na formuláři, který je 
k dispozici na stránkách PKS (ods. ke stažení)  nejpozději do 16. 8. 2013 na e-mailovou 
adresu předsedy STK: 
                  pletichaj@seznam.cz  

 Soupiska musí u každého hráče obsahovat jméno, příjmení a číslo registračního průkazu, 
datum narození a datum platnosti. Dále musí obsahovat nejméně šest hráčů (u dorostu tři 
hráče). Dále je nutné uvést jméno, č. reg. průkazu vedoucího družstva a trenéra včetně 
jejich adres,emailu, a tel. spojení. 

 Hráči a hráčky uvedení na soupiskách soutěží organizovaných ČKA nesmí v daném období 
startovat v soutěžích řízených PKS (netýká se střídavého startu dorostu). Týká se i 
případného hostování za jiný oddíl. Hostování se řídí článkem 15 Pravidel. 

Soupisky pro jarní část soutěží je nutné zaslat opět elektronicky na adresu předsedy STK do 
31. 12. 2013. Pokud na soupisce nedochází ke změně, nemusí oddíl pro jarní část soutěže 
zasílat novou soupisku. Podzimní soupisky jsou platné ve stavu při zahájení podzimní části 
soutěže. Je nutné nahlásit prodloužení platnosti reg. průkazu pokud hráči vypršela platnost. 

 Za neúplné nebo nesprávně vyplněné soupisky, případně jejich pozdní odeslání, bude 
oddílu uložena pokuta ve výši 200,- Kč. 

Soupisky potvrzuje jen oddíl a řídící STK PKS, není nutné potvrzení mateřské TJ. 

4. Lékařské prohlídky: Každý hráč podepíše prohlášení o svém zdravotním stavu (čl. 8 Pravidel). V tomto článku 
jsou dále uvedeny povinnosti oddílů týkající se lékařských prohlídek. 

 

5. Starty náhradníků: a) Starty jednoho náhradníka za různá družstva se sčítají, po třetím startu tento hráč 
zůstává členem družstva, na jehož soupisce se nachází, a do poloviny soutěže již nesmí 
jako náhradník startovat za jiné družstvo. 

 b) Pokud je hráč zapsán na soupisce např. ve družstvu C, či za toto družstvo nastoupil jako 
 náhradník, nesmí již během celého soutěžního ročníku startovat jako náhradník ve družstvu 
D, ani nesmí být uveden na jarní soupisce družstva D, pokud jsou družstva C a D zařazena 
ve stejné třídě soutěže. 

 c) Hráč, který není uveden na žádné soupisce, může, při dodržení ostatních ustanoveních, 
startovat jako náhradník v libovolném družstvu oddílu.(čl. 12, odst. 8 a dále čl. 16 Pravidel). 

 d) Připsání nových hráčů na soupisky v průběhu soutěží se provádí pouze na schůzích STK 
PKS. Evidenci všech startů náhradníků a změn na soupiskách družstev vede Jiří Novotný, 
tel. 603 484 238. 

6. Účastníci soutěží: Oddíly mohou do všech soutěží přihlásit družstva smíšená.  Hráč startující v zahraničí 
nesmí nastoupit k utkání v soutěžích PKS. V jarní části soutěžního ročníku mohou od 1. 
března 2014 startovat pouze hráči, kteří budou k tomuto datu za daný oddíl registrováni, 
budou mít ukončené hostování, případně budou mít k tomuto datu platné povolené 
hostování. Při pozdější registraci či pozdějším hostování nemohou hráči v soutěžích PKS 
nastoupit.  

7. Střídavý start:  Střídavý start dorostenců, dorostenek, v kategorii dospělých je možný dle čl. 13 Pravidel.  

8. Počet družstev z jednoho oddílu v soutěžích MP I – MP V ani v soutěžích dorostu není omezen. 

9. Hrací dny:  Jako hrací dny jsou určeny pracovní dny. V sobotu, neděli a ve svátek lze sehrát utkání jen 
při souhlasu obou soupeřů. 

10. Začátky utkání:  a) Stanovují se nejdříve na 17:00 hod. (dorost od 16:00 hod.), nejpozději na 18.00 hodin. 
V případě čtyřdráhy nejpozději na 20:00 hod. 

b) Změna termínů stanovených rozlosováním je možné jen ve zcela výjimečných případech, 
a to po předchozím schválení skupinářem a příp. uvědomění rozhodčího. Rovněž odložení 
nebo přerušení utkání z různých technických příčin (porucha ASK, výpadek el. proudu 
apod.) je nutno ihned nahlásit skupináři s novým dohodnutým termínem. Všechna odložená 
utkání se musí sehrát nejpozději 3 kola před skončením soutěže. Zápasy posledních tří kol 
lze odložit na pozdější termín jen se souhlasem STK.  
Nedodržení těchto směrnic bude pokutováno částkou 200,- Kč. 

 c) Vzhledem k různým pracovním směnám hráčů lze utkání zahájit, jsou-li z každého 
družstva přítomni alespoň tři hráči. 



©  PKS - 2012 

11. Sestavy:  Sestava prvních třech hráčů musí být určena před zahájením utkání. Jako první napíše 
sestavu nejméně prvních 3 hráčů družstva na dvoudráze, resp. 4 hráčů družstva na 
čtyřdráze, vždy domácí družstvo a poté družstvo hostující. Před startem čtvrtého (na 
čtyřdráze pátého) hráče musí však být celá sestava doplněna. Opět jako první doplňuje 
sestavu domácí družstvo. 

12. Cvičné hody:  Každý hráč má právo na pět cvičných hodů na dráze, na které zahajuje svou hru. 

13. Náhrada:  Veškeré náklady na utkání (včetně rozhodčího) hradí domácí oddíl. 

14. Právo trenéra:  Trenér družstva uvedený na soupisce, vedoucí družstva či zástupce trenéra má možnost 
zasahovat do hry vlastního hráče za předpokladu, že nebude rušit protihráče. Trenér, 
vedoucí družstva nebo zástupce trenéra musí být ve sportovní obuvi. 

15. Úbor hráčů:  Družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru. Start náhradníka je 
povolen v dresu jeho družstva. Bez řádného sportovního oblečení nesmí rozhodčí nebo 
vedoucí družstva povolit start hráče. 

16. Rozhodčí:  a) Na klíčová utkání v jednotlivých skupinách může být na žádost STK či některého oddílu 
delegován rozhodčí. V případě, že je na utkání delegován rozhodčí, přísluší mu odměna za 
výkon při rozhodování dle hospodářských směrnic ČKA. 

V případě, že utkání řídí vedoucí družstev (při neúčasti rozhodčího), řídí se ustanoveními, 
uvedenými v Čl. 9 Řádu rozhodčích. 

17. Hlášení výsledků: a) Řádně vyplněný zápis o utkání s výsledkem utkání je povinen zaslat vedoucí domácího 
družstva na předepsaném formuláři výhradně  elektronicky (k dispozici je na stránkách 
PKS), nejpozději následující den po skončení utkání na e-mailovou adresu příslušného 
skupináře. Tento zápis o utkání v papírové podobě musí být podepsán oběma vedoucími 
družstev nebo jejich zástupci, případně delegovaným rozhodčím. Originál zápisu vedoucí 
domácího družstva je povinen uchovat do konce soutěžního ročníku. V takovém případě 
STK doporučuje, aby vedoucí hostujícího družstva dostal kopii zápisu o utkání. 

b) Na přední stranu zápisu se u každého hráče vyplní pouze číslo reg. průkazu.  
Při startu náhradníka vedoucí družstva, za které náhradník nastoupil, označí u jména 
písmeno N. Týká se všech hráčů, kteří nejsou na soupisce družstva. V případě střídání je 
nutno uvést plné jméno a příjmení střídajícího hráče, číslo reg. průkazu a od kterého hodu 
nastoupil. Dále je třeba označit hráče, který byl střídán. Je-li střídající hráč zároveň 
 náhradníkem, je nutné ho rovněž označit písmenem N.U náhradníka, který není na žádné 
soupisce, je nutné tuto skutečnost uvést v poznámce na zápise o utkání.  

 c) Opožděné odeslání, nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu o utkání bude STK 
pokutovat částkou 100,- Kč.  Při opakovaných nedostatcích 200,- Kč. 
Vedoucím družstev se doporučuje předběžně nahlásit výsledek utkání skupináři telefonicky. 

d) Při uvedení jakékoliv dohody družstev či poznámky v zápise o utkání, musí být tato 
podepsána oběma vedoucími (či jejich zástupci) pod touto dohodou. Za špatné vyplnění 
zápisu o utkání odpovídají oba vedoucí (zástupci) za svá družstva. 

e) Domácí družstvo zajistí formuláře pro podrobný záznam hodů i pro družstvo hostí. 

f) Vedoucí družstev jsou povinni archivovat záznamy o výkonu jednotlivých hráčů v utkání 
všech kol soutěžního ročníku vč. odložených zápasů a to až do schválení výsledku soutěží 
STK. 
 
g) Družstvo odpovídá za provinění svých hráčů (neoprávnění start apod.). 
 
h) Vedoucí soutěže vydává zpravodaj soutěže, kterou řídí. Tento zpravodaj slouží 
k oficiálnímu styku vedoucího soutěže s družstvy soutěže, kterou řídí. Zpravodaje jsou 
družstvům zasílány výhradně elektronickou poštou. 
 
i) VV a STK PKS vydává zpravodaj PKS – Kuželkář, vycházející zpravidla po každém 
zasedání STK a VV PKS (obvykle po každém třetím odehraném kole). Tento zpravodaj je 
oficiálním dokumentem PKS.    

18. Kontumační výsledky: Nedostaví-li se družstvo k utkání, sehraje-li utkání méně než 5 hráčů (méně než 2 hráči 
v MP dorostu) nebo když utkání nebude sehráno z jiných, než technických důvodů bude 
STK vyhlášen kontumační výsledek. 

V MP družstev mužů se družstvu, které kontumaci zavinilo, přizná kontumační výsledek  
0 : 16, průměr z průměru drah se nemění. Družstvu, které kontumaci nezavinilo, se přizná 
 celkový výsledek 16: 0, dva body do tabulky pořadí družstev, průměr z průměru drah se 
nemění (viz Článek 18 SŘ). 

Družstvo, které kontumaci zavinilo, bude potrestáno pokutou 300,- Kč. Při opakované 
kontumaci pokutou 500,- Kč. Po třetím kontumačním výsledku bude družstvo vyloučeno 
a v příštím soutěžním ročníku může být zařazeno pouze do nejnižší soutěže MP.  

V MP dorostu: viz samostatný Dodatek rozpisu. 



©  PKS - 2012 

19. Postupy a sestupy: MP I – vítěz postupuje do DIVIZE a získává titul „MISTR PRAHY“, pohár, diplom a 7 ks
 medailí. V případě odmítnutí postupuje další družstvo v pořadí. Sestupují družstva ze  
14. a 15. místa tabulky do MP II.  

MP II až MP IV – postupují družstva na 1. a 2. místě do vyšší soutěže. Sestupují družstva 
na posledních dvou místech do nižší soutěže (netýká se MP IV). 

 Ve všech skupinách platí zásada, že odmítne-li některé družstvo postup, postupuje družstvo 
na dalším místě avšak pouze do 5. místa. 

O případném jiném počtu postupujících a sestupujících rozhodne STK v závislosti na 
sestupu a postupu pražského družstva z DIVIZE nebo do DIVIZE a počtu přihlášek do 
nového soutěžního ročníku. 

20. Odstoupení družstva: Odstoupí-li družstvo ze soutěže po podání přihlášky do soutěže nebo bude-li družstvo ze 
soutěže vyloučeno, zaplatí příslušný oddíl pokutu 2 000,- Kč. 

21. Upozornění:  STK upozorňuje všechny oddíly na přísný zákaz kouření v závodním prostoru a v hledišti 
v průběhu utkání. V případě nerespektování tohoto zákazu jedním z družstev může družstvo 
soupeře odmítnout nastoupit k utkání či v utkání pokračovat. 

22. Závěrem:  STK ukládá všem oddílům, aby prostřednictvím vedoucích družstev seznámily s tímto 
rozpisem všechny hráče a přispěly tak k hladkému průběhu všech utkání i jejich vyšší 
sportovní a společenské úrovni. 

TENTO ROZPIS MUSÍ BÝT SPOLU SE SPORTOVNĚ TECHNICKÝMI PŘEDPISY ČKA 
K DISPOZICI NA KUŽELN Ě PŘI KAŽDÉM UTKÁNÍ ! 

                 V Praze dne 21. 5. 2013 

       Jaroslav Pleticha 
      předseda STK PKS 



©  PKS - 2012 

 
 

 

P Ř Í L O H A    R O Z P I SU 
Mistrovství hl.m. Prahy šesti členných družstev na 6 x 100 h.s. 

a Mistrovství hl.m. Prahy t říčlenných družstev dorostu na 3 x 100 h.s. 
pro sout ěžní ročník 2013 / 2014 

 

Kódy – variabilní symboly 
kuželká řských oddíl ů a klub ů ČKA 

 
Každý kuželkářský oddíl a klub, registrovaný v ČKA, má vlastní šestimístný kód. Ten je 
využíván jak pro registraci členů oddílů, tak i pro provádění veškerých plateb pro ČKA či krajské 
svazy (pokud nemají kódy odlišné) prostřednictvím složenek nebo při bezhotovostním převodu 
finančních prostředků. 

Kód oddílu je sou částí variabilního symbolu , uváděného při poukazování plateb. Variabilní 
symbol je desetimístný a uvádí se následně: 

 

1 9 k k o o p p d d 
 
1. První dvojčíslí označuje sportovní odvětví kuželky 19. 
    (jednotný kód v rámci ČUS, významný především pro úhrady krajským svazům). 
2. Následuje šestimístný kód oddílu (první dvojčíslí kk označuje kraj, druhé oo okres a třetí pp  
    pořadí oddílu v okrese). Při platbách jinými právnickými či fyzickými osobami lze nahradit  
    šesti jedničkami. 
3. Poslední dvě čísla dd označují druh platby : 

11 startovné v dlouhodobých soutěžích (liga, KP, Pohár ČKA a pod.) 
12 startovné v jednorázových soutěžích (M-ČR, KP a pod.) 
13 členské úhrady oddílů, které nejsou členy ČSTV 
21 úhrada školení, seminářů 
22 úhrada jiných akcí 
31 disciplinární poplatky (vklady, pokuty) 
32 registrační poplatky 
41 úhrada svazových tiskovin (časopis) 
51 úhrada za reklamu 
 
Příklad: Označení pro platbu za startovné pro Sokol Kobylisy bude vypadat takto: 

1 9 0 1 5 0 0 1 1 2 

Seznam oddílů hrajících soutěže PKS s jejich kódy. 



©  PKS - 2012 

U všech oddílů je také uvedeno jejich územní zařazení a příslušnost k zastřešující organizaci 
(ČUS, ČOS,…). 
 
 

015001  Sokol Kobylisy   PH   ČUS 
015002  TJ Čechie Karlín   PH   ČUS 
015004  KK DP Praha    PH   ČUS 
015005  VŠTJ FS    PH   ČUS 
015006  KK Konstruktiva   PH   ČUS 
015008  KK Slavoj Praha  PH   ČUS 
015009  SK Meteor Praha  PH   ČUS 
015010  TJ Praga   PH   ČUS 
015011  TJ Radlice   PH   ČUS 
015012  SC Radotín   PH   ČUS 
015013  SK Rapid Praha  PH   ČUS 
015014  KK Slavia Praha  PH   ČUS 
015015  AC Sparta Praha   PH   ČUS 
015016  SK Uhelné sklady Praha  PH   ČUS 
015017  PSK Union Praha  PH   ČUS 
015018  TJ Sokol Praha-Vršovice  PH   ČOS 
015019  TJ Astra Zahradní Město  PH   ČUS 
015020  SK Žižkov           PH   ČUS 
015021  I. Pražský SK neslyšících PH   ČUS 
015023  TJ ZENTIVA Praha   PH   ČUS 
 
025103  Slavoj Velké Popovice  Středočeský  PY ČUS 
025201  TJ Sokol Rudná   Středočeský  PZ ČOS 
 



©  PKS - 2012 

 

 

D O D A T E K 
k Rozpisu Mistrovství Prahy družstev dorostu 

 a Mladé Prahy jednotlivc ů 
pro ro čník 2013/2014 

 

I. Soutěž družstev dorostu 

1. Soutěž tříčlenných družstev o Mistra Prahy proběhne turnajovým způsobem na čtyři kola hrané na čtyřdráhách 
(šestidráze). 

2. Turnaje proběhnou na kuželně PSK UNION PRAHA, KK SLAVIA PRAHA a KK KONSTRUKTIVA 1-6. 

3. Startují všechna přihlášená družstva v daném termínu. 

4. Všichni účastníci se prezentují (předloží registrační průkazy) nejpozději 15 minut před startem rozhodčímu turnaje. 
Následuje losování, jak budou družstva nastupovat na jednotlivé dráhy. 

5. Družstvo, které se umístí na prvním místě (s nejvyšším počtem poražených kuželek všech tří hráčů) obdrží do tabulky 
tolik bodů, kolik bude přihlášených družstev, ostatní družstva vždy o bod méně.  

6. Vítězné družstvo obdrží diplom a medaile (4 ks), družstva na 2. a 3. místě diplom. 

7. Soutěží se v disciplíně na 100 hodů sdružených. Mistrem Prahy se stane a právo postupu do II. ligy dorostu získává 
družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů ze všech čtyř turnajů. Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí vyšší průměr 
z průměru družstva. 

8. PKS na každý turnaj deleguje 1  rozhodčího. Rozhodčí odešle po skončení turnaje (první pracovní den) výsledky 
skupináři. 

9. Při první neúčasti družstva v turnaji následuje pokuta 100,- Kč a 0 bodů do tabulky, při opakované neúčasti družstva 
v turnaji pokuta 300,- Kč a vyloučení družstva ze soutěže se všemi následky pro oddíl dle Sportovně technických 
předpisů ČKA z r. 2011. 

10. Všechna další ustanovení se řídí Rozpisem Mistrovství Prahy pro šestičlenná družstva dospělých a Sportovně 
technickými předpisy ČKA z roku 2011. 

II. Soutěž jednotlivc ů Mladá Praha 

1. Tato soutěž je určena pro dorostence, dorostenky, žáky a žákyně z oddílů hrající soutěže PKS. 

2. Hraje se v disciplině 100 hodů sdružených. Jednotlivé kuželny propůjčují oddíly bezplatně. 

3. Hraje se turnajovým způsobem na 10 turnajů, z nichž do celkového pořadí bude započítáno 8 nejlepších výsledků. 

4. V jednotlivých turnajích se boduje prvních 15 hráčů, a to tak, že první obdrží 15 bodů všichni další vždy o bod méně,  
až 15 hráč obdrží 1 bod. Ostatní startující hráči zůstávají bez bodu. V případě rovnosti v součtu poražených kuželek 
v jednotlivém turnaji rozhoduje o pořadí lepší dorážka hráče, při stejné dorážce nižší počet chybných hodů. 

5. Časový harmonogram pro podzimní část 2013/2014 dorostu bude rozeslán vedoucím družstev na základě přihlášek do 
soutěže. 

6. Začátky jsou stanoveny v pátek vždy na 16.00 hodin a v sobotu a neděli (svátek) na 9.00 hodin 

7. Na každý turnaj jmenuje PKS ze svých řad garanta a rozhodčího. Garant řídí turnaj a po jeho skončení odešle 
kompletní výsledky skupináři soutěže, kterým je pro ročník 20013/14 Karol Ivanko, 169 00 Praha 6, Kolátorova 
12/1624 
mobil: 605 840 598, e-mail: ivankokarol@email.cz. 



©  PKS - 2012 

8. Vedoucí družstev povinně nejpozději ve čtvrtek před každým turnajem nahlásí garantovi turnaje počet startujících 
hráčů, aby garant mohl upřesnit zahájení startu. Pokud tak oddíl resp. vedoucí družstva neučiní, bude to bráno, že se 
turnaje nezúčastní. 

9. V případě nedostavení se přihlášeného hráče (hráčky) na turnaj bez omluvy, bude oddíl pokutován částkou 100,- Kč za 
každého nedostaveného hráče (hráčku). 

10. Po odehraných 10 turnajích, nejlepších 8 hráčů podle počtu získaných bodů postupuje do finále, které bude sehráno 
play-off (vyřazovacím) systémem takto: 

Disciplína: 60 h.s. 

Hrací systém: Ve finále proti sobě nastoupí vyřazovacím způsobem hráči: 
  1. proti 8, 2 proti 7., 3. proti 6., 4. proti 5. 

Vítězný hráč z každé dvojice postupuje do finále. 
Poražený hráč startuje v malém finále. 

Po úvodním vyřazovacím startu následuje po přestávce nejdříve malé finále a po něm finále 
čtyř nejlepších hráčů. 

Vítěz finále se stává vítězem celého ročníku. 

11. Vítěz každého turnaje obdrží věcnou cenu. Věcnou cenu obdrží také všichni hráči, kteří se probojují do finále. 

12. Všechna další ustanovení se řídí Sportovně technickými předpisy ČKA z r. 2011. 

V Praze dne 21. 5. 2013 

 

        Jaroslav Pleticha 
        předseda STK PKS 



©  PKS - 2012 

 

 

 

Podmínky pro družstva PKS 
startující v Divizi AS pro ro čník 2013/2014 

a/ 
Oddíl, který má družstvo v divizní soutěži, musí mít v soutěžním ročníku 2013-14 zařazeno družstvo  
v některé mistrovské soutěži dorostu a toto družstvo musí řádně absolvovat celý soutěžní ročník. 

b/ 
Pokud oddíl nesplní tuto podmínku, musí hráči tohoto oddílu dorostenecké či žákovské kategorie v rámci svých soutěží 
odehrát dohromady alespoň 20 startů, přičemž jednomu hráči se započte nejvýše 8 startů. Do tohoto počtu je možno 
započítat pouze a jen starty v soutěži Mladá Praha a Poháru mladých nadějí a Mistrovství Prahy případně Mistrovství ČR. 

c/ 
Není-li oddíl schopen splnit podmínky uvedené v písm. a/ nebo b/ vlastními silami, může uzavřít písemnou dohodu s jiným 
oddílem, který ji splní místo něj. Tato písemná dohoda musí být předložena STK nejpozději do zahájení soutěže. 

d/ 
V případě nesplnění podmínky pod písm. a) s případným využitím možností uvedených pod písm. b/ nebo c/, zaplatí 
družstvo poplatek ve výši 2000,- Kč nejpozději do 24. 8. 2013  na účet PKS 7836011/0100 s uvedením variabilního čísla, 
kterým je číslo, pod kterým je oddíl veden u ČKA (viz příloha Rozpisu MP 2013/14). Tuto částku nelze zaplatit dodatečně. 

e/ 
V případě nesplnění výše uvedených podmínek bude příslušné družstvo považováno za přednostně sestupující bez ohledu 
na jeho umístění v soutěži. 

       Jaroslav Pleticha 
       předseda STK PKS 

 


